

**PROTOKÓŁ Nr XVIII/08**  
**z XVIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego**  
**odbytej w dniu 12 czerwca 2008 roku**  
**w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1**  
**rozpoczętej o godz. 10<sup>00</sup> a zakończonej o godz. 13<sup>00</sup>**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Anna Smoleń

W Sesji uczestniczyło 21 radnych wg załączonej listy obecności. /**zał. Nr 1**/

W Sesji nie uczestniczył Radny Marian Janik i Radny Dariusz Sobieraj – nieobecność nieusprawiedliwiona.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszcak – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński
3. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
4. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
5. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
6. Naczelnicy wydziałów.
7. Zaproszeni goście w osobach:
  - Anna Dybalska – Guzik - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie,
  - Andrzej Jurczak Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie,
  - Dariusz Wierdak- Prezes NZOZ SPECMED sp. z o.o. w Krośnie.
8. Przedstawiciele mediów.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie – na podstawie listy obecności – stwierdził prawomocność obrad.

W punkcie 3 porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił do zatwierdzenia przez Radę protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, po czym zapytał Radnych czy wnoszą do jego treści ewentualne uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednomyślnie.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji po czym zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu, który wnioskował o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 9 litera k) autopoprawki do projektu uchwały oraz o skreślenie litery n) o treści „podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Profesjonalny Urząd Pracy” oraz wyrażeniu zgody na zaciągnięcie zobowiązań na 2009 r.” ze względu na to, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie stwierdziła nieważność uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad, która została przyjęta jednomyślnie /**zał. Nr 2**/.

W punkcie 5 porządku obrad – sprawozdanie z działalności samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2007 r. Sprawozdanie przedstawiła Pani Anna Dybalska –

Guzik – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie /**zał. Nr 3** /. Poinformowała, iż działalność jednostki opiera się przede wszystkim na kontraktach z NFZ. W wyniku kontraktów przyjęto - 4 278 dzieci, 4 474 - osoby w Poradni Chirurgicznej, 1 794 osób -w Ortodoncji, 1 949 osób w Poradni Stomatologii Zachowawczej, 1 424 osób w Poradni Stomatologii Ogólnej, 1 939 w Poradni Szkolnej. Wykonano 38 zabiegów w znieczuleniu ogólnym u osób z upośledzeniem umysłowym.

Wykonano 242 protezy zębowe i 121 aparatów ortodontycznych.

Przychód jednostki wyniósł - 947 65 zł.

Ponadto wykonano usługi ponadstandardowe na kwotę – 24 657 zł.

Prowadzona jest również działalność szkoleniowa – staże podyplomowe. Wpływy środków finansowych z tego tytułu to kwota 69 357 zł.

Ogółem SPZOS w Krośnie osiągnął przychód w kwocie 1 44 654 zł. Zysk za 2007 r. wyniósł - 57 984 zł.

Dodała, iż Rada Społeczna zatwierdziła sprawozdanie finansowe i zaakceptowała plan dalszej modernizacji sprzętu z zysku zakładu.

Na zakończenie podziękowała za wystąpienie i powiedziała, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący Rady zapytał czy istnieje możliwość nocnego dyżuru tej jednostki.

Pani Dyrektor odpowiedziała, iż na chwilę obecną jest to niemożliwe ze względów finansowych. Jedynie istnieje możliwość zawarcia umowy na sobotnie i niedzielne dyżury. Ponadto nie ma odpowiednich warunków lokalowych potrzebnych do zorganizowania nocnych dyżurów ( min. pokój do wypoczynku ).

Wyjaśniła, że do zapewnienia takiego dyżuru nie wystarczy sam lekarz, ponieważ czasem pacjenci zgłaszający się z bólem zatajają różne informacje dotyczące stanu zdrowia co skutkuje różnymi powikłaniami. Dodatkowo stomatolodzy mają określony zakres zadań według specjalizacji stomatologicznych. Jednostka jest wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt i dlatego nie można dopuścić do obsługi tego sprzętu co dzień innej osoby.

Poza tym dyżury takie musiałyby być pełnione na zasadzie pracy społecznej, ponieważ maksymalne wynagrodzenie stanowiłoby kwotę 50 zł (netto) za dyżur 24 h.

Podkreśliła, iż najlepsze rozwiązanie to zorganizowanie tzw. Pogotowia Stomatologicznego w strukturze Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione sprawozdanie i zobowiązał Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Rodziny do zorganizowania wspólnego posiedzenia razem z Komisją Zdrowia Miasta Krosna na ten temat.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Andrzejowi Jurczak Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie, celem przedstawienia sprawozdania z działalności jednostki za 2007 r. /**zał. Nr 4**/. Poinformował, że w 2007 r. wynik finansowy jednostki wyniósł 0.

W 2007 r. wzrosły wynagrodzenia pracowników. Średni wzrost wynagrodzenia wyniósł od 400 do 450 zł.

Po akceptacji Rady Społecznej dokonano zakupu systemu JPS i nawigacji satelitarnej.

Następnie omówił wykonane zadania inwestycyjne.

Dodatkowo w ubiegłym roku przy akceptacji związków zawodowych wprowadzono regulamin wynagradzania i regulamin pracy oraz zmiany w statucie.

Ponadto za zgodą Rady Społecznej SPPR zakupiono z własnych środków samochód typu R Mercedes 318.

Na zakończenie podziękował za wystąpienie i powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie i zapytał czy Dyrektor ma jakieś sugestie odnośnie reaktywacji Pogotowia Stomatologicznego.

Ponownie głos zabrał Pan Dyrektor SPPR w Krośnie, wyjaśniając, iż temat ten był wielokrotnie omawiany na posiedzeniach Rady Społecznej. W 2004 r., kiedy działało Pogotowie Stomatologiczne brakowało środków finansowych na funkcjonowanie tej jednostki. Ponadto nie było odpowiedniego specjalistycznego sprzętu medycznego. Kolejnym problemem było to, iż lekarze stomatolodzy podpisywali indywidualne kontrakty z NFZ i tym samym nie mogli świadczyć pracy w ramach dyżuru w Pogotowiu Stomatologicznym. Dodatkowo znacznie zmniejszyła się liczba pracowników.

Największym problemem reaktywowania Pogotowia Stomatologicznego jest zbyt niskie wynagrodzenie lekarzy dyżurujących. Do jego zorganizowania potrzebnych jest ok. 10 lekarzy stomatologów.

Na zakończenie dodał, że zorganizowanie wspólnego posiedzenia Komisji Powiatu Krośnieńskiego i Miasta Krosna na ten temat jest dobrym pomysłem, ale koniecznym jest uczestnictwo również lekarzy stomatologów.

Ponownie głos zabrała Pani Anna Dybalska – Guzik – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie, wyjaśniając, że początkujący lekarze stomatolodzy chcieliby się podjąć takich dyżurów. Większość lekarzy z dłuższym stażem ma prywatne kontrakty z NFZ. Procedura kontraktowa nie zezwala na podjęcie dyżurów w przypadku prywatnej praktyki.

Dodała, że na chwilę obecną limit pacjentów wymagających leczenia chirurgicznego przekroczony został trzykrotnie. Dotychczas NFZ płacił za nadpracowane punkty.

Podkreśliła, że najlepszym miejscem na zorganizowanie całodobowego dyżuru stomatologicznego jest Pogotowie Ratunkowe.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Radnemu Edwardowi Nowak, który podkreślił zasadność wniosku dotyczącego zorganizowania forum Miasto Krosno - Powiat Krośnieński z udziałem lekarzy stomatologów i dyrektorów SPZOS w Krośnie, SPPR w Krośnie - na temat zapewnienia nocnych dyżurów stomatologicznych .

Przewodniczący Rady podziękował Panu Dyrektorowi SPPR w Krośnie za przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu, który podziękował Pani Annie Dybalskiej – Guzik Dyrektorowi SPZOS w Krośnie i Panu Andrzejowi Jurczak Dyrektorowi SPPR w Krośnie za udzielanie świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców powiatu krośnieńskiego.

Przewodniczący Rady w imieniu Rady Powiatu przychylił się do podziękowań Starosty Krośnieńskiego i powiedział, że będzie poruszał ten temat nadal, może nawet na spotkaniu z parlamentarzystami.

Punkt 6 porządku obrad - Przedstawienie harmonogramu remontów dróg powiatowych w 2008 r.- harmonogram przedstawił Pan Marek Pepera – Kierownik PZD w Krośnie. Poinformował, że 3 marca br. odbył się przetarg nieograniczony na zadanie p.n. Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych. W wyniku postępowania wyłoniono wykonawcę - Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie sp. z o. o. – cena oferowana wyniosła - 850 927 zł.

Na remonty systemem zleconym przeznaczono kwotę - 900 000 zł. Termin zakończenia robót został określony na 31 maja br. Remontami zostały objęte wszystkie drogi o nawierzchni bitumicznej. Wykonawca przedstawił harmonogram robót zgodnie, z którym zadania będą

realizowane przez 4 brygady. Zakres robót I brygady obejmuje drogi na terenie Gminy Rymanów i Gminy Miejsce Piastowe, II brygada – teren Gminy Korczyna i Krościenko Wyżne, III brygada – Gmina Jedlicze, Wojaszówka, IV brygada – Gminę Chorkówka i Gminę Dukla.

Do dnia dzisiejszego został wykonany pierwszy etap, czyli remont głębokich wyboi – od 5 do 25 cm.

Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne nadal trwają prace drugiego etapu polegające na likwidacji mniejszych wyboi.

Wykonawca zgłosił zakończenie robót na drogach Pastwiska – Puławy, Rudawka Rymanowska – Wisłoczek, Milcza – Rymanów, Korczyna – Kombornia – dwie drogi Korczyna – Jabłonic Polska, Krosno – Iskrzynia, Krościenko Wyżne – Iskrzynia, Iwla – Polany – Huta, Chyrowa – Mszana – Tylawa, Jaślika – Czeremcha, Tylawa – Zydranowa, Trzciana – Zawadka Rymanowska, Jedlicze – Jaszczew, Jedlicze – Piotrówka, Jaszczew – Bajdy, Krosno- Targowiska – Wróblík Szlachecki, Wróblík – Ladzin.

W przypadku sprzyjającej pogody remonty na drogach zostaną zakończone do końca czerwca.

Ponadto PZD w Krośnie wykonuje remonty dróg o nawierzchni tłuczniowej i bitumicznej. Do chwili obecnej został wyremontowany odcinek drogi o nawierzchni tłuczniowej Niżna Łąka – Bobrka, Iwla – Polany – Huta na odcinku Chyrowa – Ropianka. Trwa remont na drodze Tylawa – Zydranowa i drodze Korczyna-Kombornia.

Zakończenie I etapu remontu dróg zaplanowano na 31 maja. Natomiast II etap rozpocznie się 15 września i zakończy się 15 października br. (wartość zadania - kwota 100 000 zł ).

W punkcie 7 porządku obrad – Interpelacje i zapytania – nie zabrano głosu.

W punkcie 8 porządku obrad – informacja Starosty Krośnieńskiego z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu – informację przedstawił Starosta Krośnieński /**zał. Nr 5/**.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Krośnieńskiemu za przedstawioną informację i zapytał czy są jakieś pytania.

Radni nie zadawali pytań.

W kolejnym 9 a) punkcie porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krościenko Wyżne prowadzenia zadania publicznego. – projekt uchwały przedstawił Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu /**zał. Nr 6/**. Poinformował, że Wójt Gminy Krościenko Wyżne zwrócił się z pisemną prośbą o budowę i przygotowanie dokumentacji technicznej chodnika przy drodze powiatowej Nr 1967 R Korczyna – Krościenko Wyżne w m. Krościenko Wyżne (ul. Marynowska) równocześnie wnioskując o przystąpienie do prac jeszcze w pierwszym półroczu br. Załącznik do projektu uchwały zawiera porozumienie w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/148/08 w sprawie powierzenia Gminie Krościenko Wyżne prowadzenia zadania publicznego.

Realizując punkt 9 b) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krościenko Wyżne prowadzenia zadania publicznego. Projekt uchwały przedstawił Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu /**zał. Nr 7/**. Poinformował, że Wójt Gminy Krościenko Wyżne zwrócił się z pisemną prośbą o budowę i przygotowanie dokumentacji technicznej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1973 R Krosno – Iskrzynia w m. Krościenko Wyżne (ul. Brzozowska). Załącznik do uchwały zawiera porozumienie w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/149/08 w sprawie powierzenia Gminie Krościenko Wyżne prowadzenia zadania publicznego.

W punkcie 9 c) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego. Projekt uchwały przedstawił Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu /**zał. Nr 8/**. Wójt Gminy Miejsce Piastowe zwrócił się z pisemną prośbą do Powiatu Krośnieńskiego o podjęcie wspólnie budowy chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 1975 R Miejsce Piastowe – Wrocanka w m. Wrocanka i drodze powiatowej Nr 1976 R Krosno – Rogi – Iwonicz w m. Głowienka i Wrocanka. Załącznik do projektu uchwały zawiera porozumienie w tej sprawie. Termin przygotowania dokumentacji i zakończenia budowy chodników nie został określony. Uzgodnienia te będą podejmowane po podjęciu przez Radę Powiatu proponowanej uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/150/08 w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego.

W ramach kolejnego punktu 9 d) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy o współpracy między Powiatem Krośnieńskim a Samorządem XVII Dzielnicy Budapesztu. Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński /**zał. Nr 9/**. Przedstawił cele i obszary współpracy w ramach przedmiotowej umowy. Nadmienił, że załącznik do uchwały stanowi projekt umowy o współpracy. Poinformował, iż w dniu 15 czerwca br. w Dukli w trakcie IX Międzynarodowego Przeglądu Chórów Kościelnych i Cerkiewnych, wystąpi min. Chór z XVII Dzielnicy Budapesztu. Obecna będzie również delegacja samorządu XVII Dzielnicy Budapesztu, z którą władze powiatu krośnieńskiego podpiszą umowę o współpracy 16 czerwca br.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XVIII/151/08 w sprawie zawarcia umowy o współpracy między Powiatem Krośnieńskim a Samorządem XVII Dzielnicy Budapesztu, która została przyjęta jednogłośnie.

Punkt 9 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Powiatem Sanockim w celu wspólnej realizacji projektu „Szkolenia ogólne i specjalistyczne kluczem do podniesienia jakości obsługi patentów przez pracowników jst” w ramach Działania 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013. Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu/**zał. Nr 10/**. Projekt uchwały zakłada zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Powiatem Sanockim w celu wspólnej realizacji projektu obejmującego szkolenia ogólne i specjalistyczne dla pracowników. Liderem projektu ma być Powiat Sanocki, a partnerami mają być jednostki samorządu terytorialnego. Projekt obejmuje okres 3 lat.

Maksymalna możliwa kwota dofinansowania jaką można uzyskać to 800 000 zł. Wkład własny każdej uczestniczącej jednostki w projekcie to 5 % wartości projektu. Udziałem tym może być również wkład rzeczowy- sale konferencyjne, zaangażowanie pracowników.

Szkolenia będą odbywać się w trybie stacjonarnym i trybie „na odległość”, przy czym mogą być organizowane w siedzibach partnerów.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/152/08 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Powiatem Sanockim w celu wspólnej realizacji projektu „Szkolenia ogólne i specjalistyczne kluczem do podniesienia jakości obsługi patentów przez pracowników jst” w ramach Działania 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013.

Realizując punkt 9 f) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały /**zał. Nr 11/**. Przygotowany projekt uchwały określa podział środków z PFOŚiGW: 3 200 zł na zakup koszy na śmieci dla Muzeum Historycznego – Pałac w Dukli i 3 000 zł na propagowanie działań proekologicznych oraz edukację środowiska Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gmin powiatu krośnieńskiego.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/153/08 w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W ramach kolejnego punktu 9 g) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie dotacji ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały /**zał. Nr 12/**. Projekt uchwały określa podział środków z PFOŚiGW poprzez udzielenie dotacji na realizację zadań bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 39 150 zł

- dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest – 30% udziału własnego dla każdej gminy, dofinansowanie badań do gleby – 300 zł dla każdej z gmin.

Ponadto projekt uchwały określa dotację w wysokości 5 000 zł dla Koła Hospicyjno-Charytatywnego „CARITAS” z siedzibą w Krośnie na termomodernizację budynku przeznaczonego na Hospicjum.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XVIII/154/08 w sprawie dotacji ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która została przyjęta jednomyślnie.

W punkcie 9 h) porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku. Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński /**zał. Nr 13/**. Zarząd Powiatu w związku z wnioskiem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Zarząd Oddziału Okręgowego w Krośnie proponuje zmianę wysokości środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych. Kwotę 210 000 zł przewidzianą na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych zwiększa się o kwotę 4 500 zł. Natomiast kwotę na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych zmniejsza się o 4 500 zł.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/155/08 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku.

Punkt 9 i) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa Podkarpackiego nieruchomości gruntowych położonych w Żarnowcu, znajdujących się w wieczystym użytkowaniu Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu Projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński /**zał. Nr 14/**. Poinformował, że projekt uchwały jest dopełnieniem podjętej w 2007 r. uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego o przekazaniu Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu Województwu Podkarpackiemu. W projekcie uchwały proponuje się nieodpłatnie przekazanie na rzecz Województwa Podkarpackiego nieruchomości na której znajduje się Muzeum. Na zakończenie zwrócił się o zaakceptowanie przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię Komisji

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/156/08 w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa Podkarpackiego nieruchomości gruntowych położonych w Żarnowcu, znajdujących się w wieczystym użytkowaniu Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu.

Realizując punkt 9 j) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. Projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński /**zał. Nr 15/**. W związku z tym, iż na Sesji Rady Powiatu w kwietniu podjęto uchwałę

o udzieleniu poręczenia Szpitalowi Krośnieńskiemu w kwocie 500 000 zł, konieczna jest zmiana maksymalnej wysokości poręczeń i gwarancji udzielanych przez Powiat Krośnieński do kwoty 500 000 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji. Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/157/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r.

Punkt 9 k) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. Projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński /**zał. Nr 16**/. Dochody zwiększają się o kwotę 30 000 zł - dotacja z Gminy Iwonicz Zdrój z przeznaczeniem na budowę chodnika w m. Lubatowa.

Następne zwiększenie to kwota 500 000 zł - dotacja z Gminy Jedlicze – budowa drogi nr 1847 R Szebnie – Tarnowiec – Jedlicze – Potok.

Pozostałe kwoty zwiększające dochody pochodzą z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym, refundacji zastępczej służby wojskowej, odszkodowań z tytułu wadliwego działania systemu grzewczego.

Kwota 107 888 zł stanowi refundację wydatków na realizację Programów Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Istotną zmianę stanowi kwota 638 000 zł przeznaczona w całości na remont mostu w miejscowości Świerzowa Polska. Złożono wniosek do Ministra Infrastruktury o akceptację do tego projektu i refundację w 50% tej inwestycji.

Natomiast po stronie wydatków następują znaczące zmiany w wydatkach inwestycyjnych – kwota 1 000 000 zł - przebudowa drogi nr 1847 R Szebnie-Tarnowiec-Jedlicze przy udziale własnym Gminy Jedlicze 500 000 zł.

Kolejno kwotę 46 000 zł przeznacza się na budowę chodnika w Lubatowej.

Kwota 19 000 zł - zakup sprzętu dla PZD w Krośnie.

Nowym zadaniem jest zabezpieczenie środków na dokumentację przebudowy drogi powiatowej Krosno-Kobylany-Toki.

Na wspólnym posiedzeniu Zarządu Powiatu Jasielskiego i Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w dniu 2 czerwca br. podpisano wstępne porozumienie o przystąpieniu do Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Rzeczypospolita Polska – Republika Słowacka. Zakłada on połączenie drogi krośnieńskiej z jasielską prowadzącą do przejścia w Orzennej. Maksymalnie dofinansowanie wynosi 5 000 000 zł przy 20 % udziale własnym. Po stronie polskiej będzie to kwota 3 000 000 zł. Dlatego koniecznym jest zabezpieczenie środków pieniężnych na opracowanie dokumentacji technicznej w budżecie na ten cel.

Następnie kwota 1 000 zł - zadanie powierzone Gminie Krościenko Wyżne – opracowanie dokumentacji na budowę chodnika.

Kwotę 25 000 zł przeznacza się na opracowanie dokumentacji dotyczącej stabilizacji osuwiska w miejscowości Węglówka. Starosta dodał, że po wykonaniu częściowej dokumentacji okazuje się, że jest to kosztowna inwestycja, która realizowana będzie w przyszłym roku.

Nową pozycją jest zabezpieczenie środków pieniężnych na program termomodernizacji Starostwa Powiatowego oraz podległych szkół.

Następna pozycja to kwota 181 537 zł stanowiąca dotację dla Ośrodka Rehabilitacyjno – Wychowawczego w Rymanowie. Wynika ona z rozliczenia metryczki subwencji oświatowej.

Projekt został uzupełniony autopoprawką Zarządu Powiatu Krośnieńskiego.

Autopoprawka do uchwały zawiera uwidocznienie refundacji kosztów poniesionych na opracowanie dokumentacji osuwiska w kwocie 146 000 zł w pozycji Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. Podkreślił, iż kwota ta nie obejmuje całości wydatków na tę inwestycję.



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Edwardowi Bargiel, który zadał pytanie dotyczące porozumienia z Powiatem Strzyżowskim i poprosił o wyjaśnienie czy dotyczy ono przebudowy całej drogi czy tylko samego osuwiska.

Ponownie głos zabrał Starosta Krośnieński wyjaśniając, iż porozumienie pomiędzy Powiatem Strzyżowskim a Powiatem Krośnieńskim dotyczy tylko osuwiska. Dlatego jest to wyodrębnione działanie pod nazwą „Osłona Przeciwoświsłkowa”. Wyjaśnił, że środki finansowe jakie można pozyskać z programu na ten cel można wykorzystać jedynie na zabezpieczenie osuwiska. Dlatego koniecznym jest znalezienie innego źródła dofinansowania na remont przedmiotowej drogi.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/158/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r wraz z autopoprawką.

Kolejny punkt 9 l) porządku obrad – podjęcie uchwały sprawie zmiany ustalenia źródeł dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych. Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu /**zał. Nr 17/**. Uchwałą Rady Powiatu w styczniu 2005 r. zostały utworzone źródła dochodów rachunków własnych i wydatków nimi finansowanych oraz wskazano jednostki budżetowe, które utworzą te rachunki. W Zespole Szkół w Jedliczu nie wskazano jako źródła dochodów własnych prowizji z tytułu ubezpieczenia dzieci i młodzieży, opłat za wydawanie duplikatów świadectw i innych dokumentów, ponieważ dochody te wcześniej nie występowały. Ustalony został plan dochodów tej jednostki w kwocie 3 000 zł z tytułu ubezpieczeń oraz w kwocie 500 zł z tytułu wydawania duplikatów świadectw.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/159/08 w sprawie zmiany ustalenia źródeł dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych.

Punkt 9 m) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie. Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu /**zał. Nr 18/**. Poinformowała, iż Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2007 r. wprowadziła zmiany do statutu SPZOS poprzez określenie organu zatwierdzającego sprawozdania finansowe tej jednostki wskazując Zarząd Powiatu. Dodała, że dla ważności zmiany statutu koniecznym jest ich zatwierdzenie przez Radę Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady przypomniał, że uchwała ta była poprzedzona posiedzeniem Rady Społecznej SPZOS w Krośnie i zapytał czy Przewodniczący Rady Społecznej chciałby coś powiedzieć na ten temat.

Radny Pan Krzysztof Zawada powiedział, że Rada Społeczna przedstawiła swoje stanowisko w uchwale.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/160/08 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie.

Realizując Punkt 9 o) porządku obrad- podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały **/zał. Nr 19/**.

Poinformował, że projekt uchwały został sporządzony na podstawie Rozporządzenia RM z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich. Dodał, że proponowany projekt uchwały jest wyrazem uznania za dotychczasową pracę Starosty.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radny Pan Adolf Kasprzyk zapytał czy w bieżącym roku pracownicy Starostwa Powiatowego otrzymali podwyżki wynagrodzeń i jeśli tak to w jakiej wysokości.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że pracownicy otrzymali podwyżki wynagrodzeń w maju br. Podkreśliła znaczący wzrost wynagrodzeń pracowników w najniższych grupach zaszeregowania. Ponadto znacznie wzrosły dodatki funkcyjne naliczane obecnie od kwoty 1100 zł. Średnia podwyżka dla pracowników wyniosła ok. 400 zł.

Dodała, że w ubiegłym roku pracownicy otrzymali dwukrotnie podwyżki.

Natomiast Zarząd Powiatu w ubiegłym roku nie otrzymał podwyżek wynagrodzeń.

Radni nie wnieśli uwag i wszyscy obecni radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/161/08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego.

W 9 punkcie porządku obrad – interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady skierował słowa uznania dla pracy Pana Jana Pelczara – Dyrektora – Etatowego Członka Zarządu Powiatu i Pana Marka Pepery – Kierownika PZD w Krośnie w zakresie nadzoru nad remontem dróg.

Przewodzący Rady udzielił głosu Panu Dariuszowi Wierdak – Prezesowi Specmed NZOZ sp. z o.o. w celu przedstawienia działalności i kierunków rozwoju prowadzonego przez niego zakładu. Na wstępie podziękował za zaproszenie i możliwość wypowiedzenia się na sesji. Przypomniwał, że Specmed NZOZ powstał w 2001 r. z przekształcenia działającego w ramach powiatu krośnieńskiego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Działalność tej jednostki to specjalistyczna opieka zdrowotna poprzez prowadzenie 9 specjalistycznych poradni: laryngologicznej, okulistycznej, neurologicznej, reumatologicznej, ginekologicznej, chirurgicznej, dermatologicznej, ortopedycznej, preluksacyjnej, wad postawy, logopedycznej i psychiatrycznej.

Ponadto jednostka prowadzi Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej (ok. 19 000 pacjentów) oraz działalność w zakresie Poradni Rehabilitacyjnej, Stomatologii i Medycyny Pracy.

Podkreślił, że wszystkie rodzaje prowadzonej działalności są dostępne bezpłatnie w oparciu o kontrakt z NFZ z wyjątkiem medycyny pracy.

Następnie podziękował za decyzję Rady Powiatu dotyczącą zgody na wynajęcie budynku przy ul. Grodzkiej, dzięki której NZOZ Specmed sp. z o.o. może nadal prowadzić swoją działalność (rocznie 105 000 porad).

Prowadzone przez zakład poradnie specjalistyczne zostaną przeniesione na ul. Grodzką. Konieczność przeniesienia zakładu wynika ze zmiany przepisów prawa, które zastryżły warunki udzielania porad medycznych przez NZOZ dotyczące warunków lokalowych.

Dostosowanie do wymogów obecnie zajmowanych budynków przy ul. ul. Lewakowskiego i Paderewskiego nie było możliwym ze względów technicznych.

Odnosił się również do zarzutów stawianych co do ceny wynajmu budynku przy ul. Grodzkiej podkreślając, iż jej wysokość nie odbiega od ceny rynkowej.

Opuszczając obecnie zajmowany budynek przy ul. Lewakowskiego, rezygnuje się zwrotu poczynionych nakładów. Administracja nadal będzie się mieściła w budynku przy ul. Paderewskiego.

Planuje się zakup aparatu rentgenowskiego. Według wymogów w Poradni Chirurgicznej i Ortopedycznej rentgen musi się znajdować bezpośrednio w budynku w którym są udzielane porady.

Dalsze działania firmy będą zależne od możliwości finansowych, a także od ogólnej sytuacji w służbie zdrowia.

Na zakończenie powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Pan Józef Turek zapytał na jaką wartość opiewa kontrakt z NFZ na rok 2008, oraz czy zakład prowadzi wyłącznie usługi medyczne. Następnie poprosił o podanie składu Zarządu spółki wraz z określeniem posiadanych udziałów, a także zapytał czy w planach spółki przewidywana jest budowa bloków operacyjnych.

Ponownie głos zabrał Pan Dariusz Wierdak, który podkreślił, że spółka prowadzi tylko i wyłącznie działalność medyczną. W ubiegłym roku obrót wyniósł – 6 000 000 zł.

Odpowiadając na następne pytanie wyjaśnił, iż w skład Zarząd składa się z 6 osób, z których wszyscy oprócz niego są lekarzami. Wiceprezesem jest dr Robert Kandefer -drugi największy udziałowiec.

Spółka planuje przede wszystkim przeniesienie poradni na ul. Grodzką, zakup rentgena, udział w przetargu ogłoszonych przez Szpital Krośnieński na wynajęcie pomieszczeń do usytuowania rezonansu magnetycznego. Natomiast dalsze inwestycje będą zależały od rozwoju sytuacji i możliwości finansowych.

Przewodniczący Rady zapytał czy Radnego satysfakcjonuje odpowiedź.

Radny Pan Józef Turek poprosił o sprecyzowanie posiadanych przez Prezesa udziałów w spółce.

Prezes Spcemed poinformował, że jako największy udziałowiec posiada – 34 % udziałów.

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne pytania.

Radna Teresa Suska zapytała o zakład rehabilitacji znajdujący się przy ul. Lewakowskiego, podkreślając długi czas oczekiwania na realizację skierowania. Zapytała również czy przy ul. Grodzkiej planuje się jakiś punkt tego zakładu.

Pan Dariusz Wierdak wyjaśnił, iż Zakład Rehabilitacji znajdujący się na ul. Lewakowskiego nie jest własnością spółki. Zakład taki prowadzony jest na ul. Paderewskiego. Ponadto spółka jest zależna od NFZ, który wyznacza limity, ich ograniczenie argumentuje dużą ilością takich zakładów na terenie Krosna. Nadmienił, iż mimo ograniczonych limitów wszyscy pacjenci są przyjmowani.

Głos zabrał Radny Adolf Kasprzyk zapytał czy spółka będzie dążyć do zabezpieczenia wszelkich usług medycznych, czy tylko lepiej opłacanych przez NFZ. Zapytał również czy w planach jest zapewnienie nocnej opieki stomatologicznej.

Pan Dariusz Wierdak odpowiedział, iż dąży się do zakontraktowania jak największej ilości usług, nawet na dany moment mniej opłacalnych. Wspomniał również o prowadzonych gabinetach higieny szkolnej, które mimo to, iż są nieopłacalne nadal są prowadzone.

Radny Pan Stanisław Kenar zapytał czy po przeniesieniu na ul. Grodzką zakres prowadzonych przez spółkę usług będzie taki sam.

Pan Prezes Specmed odpowiadając jeszcze raz podkreślił, że celem spółki jest rozwijanie opieki w jak najszerszym zakresie nad mieszkańcami, ale wiele też zależy od NFZ.

Radny Pan Stanisław Kenar zasugerował, że najlepszym rozwiązaniem było by umieszczenie administracji na ul. Grodzkiej.

Pan Prezes Specmed odpowiadając wytłumaczył, że ze względu na warunki sanitarno-epidemiologiczne i wysokie wymagania lokalowe nie będzie możliwym umieszczenie administracji na ul. Grodzkiej. Dodał, iż według wymagań każda poradnia musi posiadać swój gabinet zabiegowy.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Prezesowi za wystąpienie.

Pan Dariusz Wierdak ponownie podziękował za zaproszenie na sesję i decyzję Rady Powiatu dotyczącą wynajęcia budynku przy Grodzkiej dzięki której prowadzona przez spółkę bezpłatna opieka medyczna może nadal istnieć.

#### Punkt 10- wolne wnioski i zapytania

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Zarząd Oddziału Okręgowego Krosno dotyczące podziękowania za wsparcie finansowe Radnych dla chorego Piotrusia z Głowienki **/zał. Nr 20/**.

Podziękowanie przysłała również mama Piotrusia **/zał. Nr 21/**. Poinformował, iż Radni, którzy chcieliby się dołączyć do akcji pomocy choremu Piotrusiowi mogą jeszcze złożyć deklarację potrącenia odpowiedniej kwoty z diety.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu, który podziękował, za podjęcie uchwały w sprawie ustalenia jego wynagrodzenia. Jednocześnie powiedział, że podwyżkę wynagrodzenia traktuje jako zobowiązanie do podejmowania jak najlepszych działań, które będą zmierzać do rozwoju powiatu krośnieńskiego.

Dodał, że regulacje płacowe w poprzednim roku dotyczyły wyłącznie pracowników starostwa.

Przewodniczący Rady jeszcze raz podkreślił, iż Rada Powiatu podejmując decyzję o ustaleniu wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego kierowała się przede wszystkim uznaniem za jego dotychczasową pracę.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce wpłynęło pismo Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II informujące o zakupie aparatu RTG **/zał. Nr 22 /**.

Następnie z okazji Dnia Samorządowca złożył Radnym serdeczne życzenia.

Tytułem przypomnienia dodał, iż w dniu 22 czerwca br. odbędą się wybory uzupełniające do Senatu RP, jednocześnie zachęcając Radnych do udziału w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący Rady podziękował uczestnikom posiedzenia za udział w obradach po czym zamknął posiedzenie XVIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:

Anna Smoleń

Przewodniczący Rady  
Krzysztof Kręzalek